
SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 26-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 7  DEL  26-01-2018 
 

Reg. generale n. 57 del 26-01-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  CELEBRAZIONE DEL GIORNO DELLA MEMORIA PER LA 
COMMEMORAZIONE DELLE VITTIME DELL'OLOCAUSTO. IMPEGN O DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

CONSIDERATO che: 
- il Giorno della Memoria è una ricorrenza internazionale che viene celebrata per 

commemorare le vittime dell’Olocausto il 27 gennaio di ogni anno, data della 
liberazione del campo di concentramento di Auschwitz; 

- con la legge n. 211 del 20 luglio 2000 è stato istituito anche in Italia il “Giorno della 
Memoria”; 

 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 17 del 24/01/2018 si è stabilito che, in 

occasione del Giorno della Memoria, si terrà a Treia, presso l’Aula Didattica 
Multimediale del Museo Civico Archeologico, in collaborazione con l’Istituto Storico 
“Morbiducci” di Macerata, con l’Istituto Comprensivo “E. Paladini”, sotto il patrocinio 
della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Macerata, un evento dal titolo “Ad 
Auschwitz c’era un’orchestra”, con la partecipazione di Paolo Coppari, Presidente 
dell’Istituto Storico “Morbiducci” e di Stefano Rocchetti, insegnante e musicista; 

 
RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa di € 250,00 quale compenso per 

la prestazione occasionale del musicista che si esibirà nella mattinata del 27 gennaio 
prossimo in occasione dell’evento sopra citato; 

 
RITENUTO dover impegnare la somma di € 250,00 al capitolo 140612“Spese 

per lo studio dei problemi giovanili”; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 26-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la somma di € 250,00, relativa al compenso per la prestazione 

occasionale del musicista che si esibirà nella mattinata del 27 gennaio prossimo in 
occasione dell’evento descritto nelle premesse al capitolo 140612“Spese per lo 
studio dei problemi giovanili” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di LIQUIDARE la somma di € 200,00 al musicista quale compenso netto, una volta 

svolto l’evento e dopo aver ricevuto il modulo di prestazione occasionale; 
 
4. di ACCANTONARE l’imposta sul reddito delle persone fisiche, pari ad € 50,00, da 

versarsi all’Erario nei modi e tempi stabiliti; 
 
5. di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 
6. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, e 184, comma 3, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 7 del 26-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 26-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
30-03-2018. 
 

Treia, lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


